
 1 / 1 

5自部工業・業第５号 

2023年 4月 7日  

会員企業代表者、リスク管理担当 各位 

一般社団法人日本自動車部品工業会 

BCP ガイドライン改定WG 

 

「仕入先と一体となった BCP活動のガイドライン」説明会のご案内 

 

平素は当工業会の事業につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊会では会員企業の事業継続力強化の一環として、約 9年ぶりに BCPガイドライン（以下、改定版 BCPガイド

ライン）を改定し、自動車業界に関わる多くの企業の皆様にご活用頂きました。改定版 BCP ガイドラインでは地震に

加えて風水害や感染症を対象リスクに追加し、実務担当者の方が使いやすいように実際の企業事例を多く掲載して

おります。 

この改定版 BCP ガイドラインは、自社の BCP の取組み強化を念頭に作成致しましたが、自動車部品サプライチェ

ーン全体の事業継続力の強化も極めて重要なことから、自社だけでなく仕入先様を巻き込んだBCP活動が必要との

考えに至り、新たに「仕入先と一体となった BCP活動のガイドライン」を作成しました。 

本ガイドラインは、改定版 BCPガイドラインの補足資料として位置付けており、自社だけでなく仕入先様と一緒にな

って BCP の強化に取り組んで頂けるように実際の企業事例を掲載し、また一部事例や帳票はダウンロードをできるよ

うにしてご活用頂けるようにおります。 

是非とも、当セミナーにて「仕入先と一体となった BCP活動のガイドライン」の内容をご理解頂き、お役立ていただけ

ますと幸いです。参加頂ける方は、4月２１日（金）までに、部工会 HPよりお申し込み下さい。 

記 

1．開催日時/方式 

   開 催 日 時 ：2023年 4月 25日（火）15：00～16：00  (受付開始時刻 14：50～)  

   セミナー方法 ：Zoom ウェビナー （Web セミナー ライブ配信） 

2．テーマ/発表者 

 〔テーマ〕   「仕入先と一体となった BCP活動のガイドライン」の解説 

 〔発表者〕  BCP ガイドライン改定WG座長：豊田合成㈱  総務部ＧＬ 長谷川 晃 氏 

3．対象  正会員企業 

4．参加費   無料 

5．申込先   https://www.japia.or.jp/bcpguide_setumeikai/ ［4月 21日（金）まで］ 

※ 開催前日までに参加申込者へリマインドメール（Webセミナー招待URL、ID、PW等明記）を送付予定です。 

 

【BCP ガイドラインについて】   

当セミナーでご説明する改定版ガイドラインは、サプライチェーン全体での事業継続強化に向け、各社のサプライヤーの方

にもご展開頂ければと存じます。下記 HP よりご自由にダウンロード頂けますので、併せてご確認下さい。 

※HP情報：https://www.japia.or.jp/work/csrbcp/bcp_guideline_japia/ 

 

【オンデマンド配信のお知らせ】 

上記セミナーの録画をオンデマンド配信を実施致しますので、ご都合の合わない方は当配信にてご視聴ください。 

※配信先 URLは、準備でき次第ご案内申し上げます。 

  

問合せ先：一般社団法人 日本自動車部品工業会 業務部（加藤） 

                  TEL.：03-3445-4214 E-mail：kato-yosuke@japia.or.jp   以上  

https://www.japia.or.jp/bcpguide_setumeikai/
https://www.japia.or.jp/work/csrbcp/bcp_guideline_japia/

